



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA
Avenida Nove de Maio
CNPJ 91.997.072/0001-00
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Ref.: Processo de Licitação nº 126/2024

a) Homologo e Adjudico o resultado do presente Processo Licitatório da Chamada Pública nº 3/2024, para que produza seus efeitos legais.

b) Autorizo a emissão das devidas notas de empenhos correspondentes:

Empresa: COOPERATIVA MISTA VISTA GAUCHA - 1180					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unitário	Valor Total
2	1.600,00	KG	Aipim (mandioca), sem casca, a polpa deve ter cor branca ou amarelada uniforme.	6,80000	10.880,00
10	1.600,00	PCT	Farinha de milho, nova, boa aparência, sem mofo, em embalagem de 01 Kg	6,00000	9.600,00
14	1.800,00	UN	Mel puro de abelha, de mesa centrifugado, cor levemente amarelado e castanho escuro, não contendo substâncias estranhas à sua composição, não apresentando cristalização, sem adição de corantes, aromatizantes, conservantes sejam naturais ou sintéticos, o produto deverá possuir rótulo indicando a procedência, data de validade e registro de órgão sanitário competente como o SIM ou equivalente, acondicionado em embalagem tipo bisnaga c/ 300g.	10,00000	18.000,00
Total dos Produtos					38.480,00

Empresa: EDER JOSE CUMIOTTO - 1471					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unitário	Valor Total
3	400,00	UN	Alface apresentando grau de maturação que permita a manipulação, transporte, conservação adequada para o consumo, livre de sujidades, fisiológicos, mecânicos e pragas, não poderá estar murcha, estando sadio para o consumo.	2,00000	800,00
7	100,00	KG	Beterraba, nova, de 1ª qualidade, tamanho médio, com casca sã, sem rupturas.	5,00000	500,00
16	200,00	UN	Milho verde, em espiga, descascado, de boa aparência, c/ 04 unidades cada pacote	4,00000	800,00
21	150,00	UN	Repolho, novo, de 1ª qualidade, tamanho médio, sem rupturas, sem mofo e bolores.	5,00000	750,00
22	100,00	UN	Rúcula, maço com peso de 300g.	3,00000	300,00
24	200,00	UN	Tempero verde, maço, com peso de 300g	3,00000	600,00
25	200,00	KG	Tomate, tipo comum, de primeira qualidade, grau médio de maturação, com coloração de acordo com a espécie, casca sem manchas ou defeitos, superfície lisa e brilhante.	6,00000	1.200,00
Total dos Produtos					4.950,00

Empresa: ELISSANDRA MOCAN - 7510					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unitário	Valor Total
13	1.200,00	PCT	Massa, fresca, tipo caseira com ovos tipo espaguete, acondicionada em embalagem com rótulo contendo procedência e data de fabricação e validade, em embalagem c/ 500g.	8,00000	9.600,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unitário	Valor Total
19	800,00	UN	Pão, tipo caseiro, acondicionada em embalagem com rótulo contendo procedência e data de fabricação e validade, com peso mínimo de 700g.	10,00000	8.000,00
Total dos Produtos					17.600,00

Empresa: FABIANO RAFFAELLI - 1230

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unitário	Valor Total
1	200,00	UN	Açúcar Mascavo, com boa aparência, desembolado e seco, em embalagem de 500g.	9,50000	1.900,00
15	400,00	UN	Melado: convencional ou ecológico, preferencialmente ecológico, novo e de 1ª qualidade, em embalagem tipo pote c/ 500g	8,00000	3.200,00
20	400,00	KG	Pepino, novo, de 1ª qualidade, tamanho médio	8,00000	3.200,00
Total dos Produtos					8.300,00

Empresa: GILDOMIR MERGEN - 605

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unitário	Valor Total
17	400,00	UN	Moranga, apresentando grau de maturação que permita a manipulação, transporte, conservação adequada para o consumo, livre de sujidades, fisiológicos, mecânicos e pragas, estando sadio para o consumo e de coloração uniforme.	5,00000	2.000,00
31	50,00	UN	Repolho, novo, de 1ª qualidade, tamanho médio, sem rupturas, sem mofo e bolores.	5,00000	250,00
Total dos Produtos					2.250,00

Empresa: IZALINO WINCK DORNELLES - 1668

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unitário	Valor Total
26	400,00	UN	Alface apresentando grau de maturação que permita a manipulação, transporte, conservação adequada para o consumo, livre de sujidades, fisiológicos, mecânicos e pragas, não poderá estar murcha, estando sadio para o consumo.	2,00000	800,00
28	1.200,00	KG	Feijão preto, novo boa aparência, sem mofo, limpo e seco.	8,20000	9.840,00
30	200,00	UN	Repolho, novo, de 1ª qualidade, tamanho médio, sem rupturas, sem mofo e bolores.	5,00000	1.000,00
32	100,00	UN	Rúcula, maço com peso de 300g.	3,00000	300,00
33	200,00	UN	Tempero verde, maço, com peso de 300g	3,00000	600,00
Total dos Produtos					12.540,00

Empresa: LEOMAR LOCATELLI & CIA LTDA - 1336

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unitário	Valor Total
23	800,00	UN	Suco de uva, realizado com fruta convencional ou ecológica de boa qualidade, integral, c/ 1,5 litros	18,00000	14.400,00
Total dos Produtos					14.400,00

Empresa: MARCIO JOSÉ DANETTE - 6621

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unitário	Valor Total
6	400,00	KG	Bergamota, cascas de cor alaranjada ou amarelo-esverdeada, uniformes, firmes, sem amolecimento e mofo, odor agradável, doces.	2,00000	800,00
9	400,00	KG	Chuchu, novo, de 1ª qualidade, tamanho médio, sem rupturas e rachaduras, isento de sujidades.	3,00000	1.200,00
11	1.200,00	KG	Feijão preto, novo boa aparência, sem mofo, limpo e seco.	8,20000	9.840,00
12	400,00	KG	Laranja, cascas de cor alaranjada ou amarelo-esverdeada, uniformes, firmes, sem amolecimento e mofo, odor agradável, doces.	2,00000	800,00
29	200,00	UN	Milho verde, em espiga, descascado, de boa aparência, c/ 04 unidades cada pacote	4,00000	800,00
Total dos Produtos					13.440,00

Empresa: NEUSA STEFFENON LOCATELLI - 7385					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unitário	Valor Total
5	400,00	KG	Batata doce, nova, de 1ª qualidade, tamanho médio, com casca sã, sem rupturas.	3,50000	1.400,00
Total dos Produtos					1.400,00

Empresa: OVOS CAIPIRA GRANJA MILENIO LTDA - 8449					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unitário	Valor Total
18	1.200,00	DZ	Ovos, novos, de 1ª qualidade, tamanho médio, com casca sã. Uniformes, sem mofos e odor agradável.	9,30000	11.160,00
Total dos Produtos					11.160,00

Empresa: VALDECI BRISOLA - 794					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unitário	Valor Total
4	100,00	KG	Alho novo, de 1ª qualidade, tamanho médio, com casca sã, uniformes, firmes, sem amolecimento e mofos, odor agradável.	30,00000	3.000,00
8	200,00	KG	Cenoura, nova, de 1ª qualidade, tamanho médio, com casca sã, sem rupturas.	5,00000	1.000,00
27	100,00	KG	Beterraba, nova, de 1ª qualidade, tamanho médio, com casca sã, sem rupturas.	5,00000	500,00
34	200,00	KG	Tomate, tipo comum, de primeira qualidade, grau médio de maturação, com coloração de acordo com a espécie, casca sem manchas ou defeitos, superfície lisa e brilhante.	6,00000	1.200,00
Total dos Produtos					5.700,00
Total dos Produtos: 130.220,00					

Vista Gaúcha, 31 de Dezembro de 2024.

CLAUDEMIR JOSÉ LOCATELLI
Prefeito Municipal